

برای جابه‌جایی محموله به روش حمل بار هوایی، اول باید مدت زمان و میزان حجم بار را در نظر داشته باشید. حمل هوایی یکی از روش‌های جابه‌جایی بار می‌باشد که علاوه بر اینکه از لحاظ ایمنی گزینه بهتری است، سرعت بالایی نیز دارد.

تعریف حمل و نقل هوایی

حمل و نقل هوایی یعنی انتقال مسافر یا ترانزیت کالا با استفاده از مسیرهای هوایی در داخل یا خارج از مرزهای ملی یک کشور.

معمولاً از این نوع ارسال جهت باربری هوایی بین دو کشور مختلف به کار گرفته می‌شود. هواپیماهای مخصوصی مانند بلوگا و یا آنتونف ۲۲۵ برای باربری هوایی کالا استفاده می‌شوند.

حمل و نقل هوایی کالا با سرعتی بالغ بر ۸۰۰ کیلومتر بر ساعت معادل ۵۰۰ مایل بر ساعت، سریع‌ترین روش حمل بار در دنیاست. طبق پیش‌بینی حمل و نقل هوایی جهانی بوئینگ ۲۰۱۰-۲۰۲۲، ترافیک هوایی برای ۲۰ سال آینده بطور میانگین سالانه ۶٪ رشد خواهد داشت.

سرویس حمل هوایی شیوه‌ای سریع و مطمئن برای حمل و نقل بین‌المللی یا داخلی کالا است. این روش به ویژه برای تجارت بین‌المللی ارزشمند است و محصولات سفارش داده شده تجار را با سرعت بالا تحویل مشتریان می‌دهد. هزینه حمل بار هوایی با توجه به سه فاکتور مهم حجم، وزن و مسافت از مبدا تا مقصد، محاسبه می‌گردد.

شرکت حمل و نقل بین‌المللی هوایی ای دی ال اکسپرس با سابقه‌ای درخشان همواره به دنبال ارائه سرویس‌های ویژه به مشتریانی است که قصد واردات از طریق خطوط هوایی را دارند و همواره به دنبال خدماتی متمایز در زمینه حمل و نقل هوایی هستند.

تاریخچه حمل و نقل هوایی:

اولین بار در سال ۱۹۱۱ از حمل و نقل هوایی برای ارسال مرسوله‌های پستی مورد استفاده قرار گرفت. ویژگی‌های انتقال سریع‌السیر حمل و نقل هوایی، آن را به عنوان گزینه باارزشی برای حمل کردن محموله‌های حساس در کوتاهترین زمان ممکن، مطرح کرد. ارائه بالاترین سطح امنیت ممکن با کمک کنترل‌های انجام شده در فرودگاه، بر نقل و انتقالات هوایی، واردات از طریق حمل و نقل هوایی به گزینه‌ای متمایز تبدیل کرد.

انواع باربری هوایی

برای درک بهتر حوزه ترانزیت هوایی کالا و تفاوت آن با حمل و نقل مسافری باید انواع حمل و نقل هوایی را بشناسیم. در ترانزیت هوایی ۳ عامل مهم حجم، قیمت و زمان تحویل کالا، عوامل تعیین‌کننده هستند. برای انتخاب بهترین روش متناسب با نیاز مشتری، بایستی از ویژگی‌های این روش‌ها آگاهی کسب کرد.

بر این اساس پنج نوع ارسال بار هوایی، پرواز چارتر، سیستمی، کارگو، پرواز بازرگانی و فریت وجود دارد که در ادامه به بررسی دقیق تمامی آنها می‌پردازیم.

پرواز چارتر

پرواز چارتر یعنی رزرو تمام صندلی‌های یک هواپیما توسط یک شرکت هواپیمایی. مثلاً اگر آژانس هواپیمایی، پرواز ایران-پکن را بطور کامل کرایه کند به آن چارتر ایران-پکن می‌گویند. از پرواز معمولاً برای مسافت‌های کوتاه استفاده می‌شود.

پرواز سیستمی

این نوع پرواز مخصوص مسافران است. تفاوت اصلی پرواز چارتر با پرواز سیستمی در قیمت بلیط، برنامه زمانی و شرط سنی می باشد. در پرواز سیستمی هزینه از ماه قبل مشخص می شود. در پرواز سیستمی شما می توانید زمان پرواز خود را تغییر دهید اما در چارتر این امکان وجود ندارد.

پرواز بازرگانی

پرواز بازرگانی تنها مخصوص حمل بار و کالاست و امکان جابجایی مسافر در آن وجود ندارد و اغلب توسط تجار مورد استفاده قرار می گیرد. این نوع پرواز خود شامل دو شیوه فریت و کارگو می شود که در ادامه به بررسی آنها خواهیم پرداخت.

ارسال هوایی بار کارگو - cargo

سرویس حمل هوایی کارگو مخصوص انتقال کالای تجاری است که معمولاً توسط تجار بین المللی که ماهیت محموله هایشان تجاری است استفاده می شود. اکثر کالاهایی که از این روش به مقصد ارسال می شوند، به علت احتمال فاسد شدن و از بین رفتن محموله می بایست به سرعت به مقصد برسند. از مرسوم ترین کالاها می توان به محصولات کشاورزی و مواد خوراکی اشاره کرد.

مزایای کارگو

امنیت بیشتر

امکان حمل بارهایی با وزن زیاد

مقرون به صرفه

امکان صادرات و واردات کالا

صرفه جویی در زمان

معایب کارگو

ایجاد نقص فنی

محدودیت در انتقال برخی از کالاها

ارسال هوایی فریت بار

فریت - Freight به معنی بار است و معمولاً به منظور حمل و نقل بار اشخاصی استفاده می شود که قصد مهاجرت یا مسافرت به کشورهای خارجی را دارند.

افرادی که قصد دارند به یک مسافرت طولانی مدت بروند می توانند لوازم مورد نیاز خود را از طریق روش حمل بار هوایی و شرکت های فریت بار به کشور مقصد بفرستند. این روش حمل و نقل بار جنبه تجاری ندارد و در واقع نوعی بار خصوصی تلقی می شود.

نکته مهم: برای انجام فریت بار، شرکتی را انتخاب کنید که مجوزهای قانونی و مکان مشخص در فرودگاه داشته باشند. نحوه محاسبه قیمت فریت بار مشمول هزینه های تشریفات گمرکی، حمل و نقل بار هوایی و هزینه فرودگاهی است.

با توجه به تنوع شرکت های حمل و نقل هوایی، هزینه های فریت بار می تواند متغیر باشد لذا پیشنهاد می کنیم قبل از اقدام به ارسال بار از آژانس های مختلف استعلام قیمت بگیرید.

در این زمینه می توانید با مشاوران خبره شرکت حمل بین المللی بار هوایی EDL Express تماس بگیرید. 02144051434

مزایای فریت بار

هزینه کمتر

رسیدن کالا با برنامه ریزی مشخص

معایب فریت بار

عدم امکان ارسال بارهایی با وزن و حجم بالا

محدودیت در حمل برخی از کالاها

تفاوت فریت با کارگو

بارهایی با وزن و حجم بالا بهتر است از کارگو برای جا به جایی استفاده کنند، زیرا در این روش حمل کالا توسط کشتی ها و هواپیماهای غول پیکر انجام می شود.

فریت بار برای بارهای شخصی مانند لوازم منزل، لوازم شخصی و... مناسب است در حالی که کارگو ماهیت تجاری دارد و برای حمل بارهای حجیم انجام می شود.

موارد استفاده از ارسال بار هوایی

یکی از مشکلات مهم مسافرانی که می خواهند به کشورهای خارجی مهاجرت کنند، محدودیت وزنی بار در هواپیماست. همانطور که می دانید چنانچه مقدار بار از میزان وزن تعیین شده توسط شرکت هواپیمایی به عنوان وزن مجاز بار همراه بیشتر شود، مسافر باید جریمه اضافه بار پرداخت کند. هزینه اضافه بار نسبتاً زیاد است و برای مسافران که قصد تجارت ندارند اصلاً مقرون به صرفه نمی باشد. مسافران بدون هیچ محدودیتی می توانند از امکانات حمل و نقل هوایی کالا استفاده کنند، اضافه بار خود را شامل لوازم شخصی، مبلمان و لوازم خانه، تابلو و فرش، اسباب بازی و حتی مواد غذایی را از طریق ارسال بار هوایی به مقصد ارسال کنند.

مدارک لازم برای ارسال هوایی بار

اسناد مورد نیاز برای بار مسافری:

کپی از پاسپورت گیرنده و فرستنده

نشانی کامل گیرنده و فرستنده (همراه با ثبت کد پستی)

یک کپی از کارت شناسایی گیرنده و فرستنده

چک لیست بسته بندی کالاها که بطور دقیق و ابعاد در مقیاس سانتیمتری آنها درج شده باشد

مدارک مورد نیاز برای ارسال محمولات تجاری:

مدارک ذکره شده برای ارسال بار مسافری + موارد زیر

ارائه کارت بازرگانی

قبض انبار

گواهی بهداشت

گواهی استاندارد و ...

فریت بار

مزایای حمل و نقل هوایی

مهم ترین برتری حمل و نقل هوایی سرعت جابجایی محمولات است. این شیوه نسبت به روش حمل و نقل زمینی و دریایی سرعت بسیار بالاتری دارد و همانطور که قبلاً نیز بیان شد اکثر کالاهایی که نیاز به نقل و انتقال سریع دارند را از این طریق به مقصد می فرستند.

باربری هوایی یکی از ایمن ترین روش های حمل و نقل است و کمتر امکان آسیب رسیدن به کالای شما وجود دارد. • حمل و نقل هوایی شامل خدماتی کارآمد، راحت و سریع می باشد.

در مسیر هوایی هزینه های نقل و انتقال به دلیل حذف هزینه های زیر ساختی بسیار کاهش یافته و در نتیجه روشی ارزان و مطمئن است.

حمل و نقل هوایی فاقد موانع فیزیکی راه های دریایی و زمینی است و باتوجه به عبور از مرز چند کشور بدون نیاز به توقف برای انجام عملیات گمرکی روشی بسیار انعطاف پذیر قلمداد می شود.

معایب حمل و نقل هوایی

پر هزینه تر بودن

خطرناک تر بودن بعلت احتمال سقوط و انفجار

ظرفیت محدودتر جهت نقل و انتقال کالا به نسبت روش دریایی

نامناسب برای بارهای ارزان قیمت

مراحل حمل اضافه بار مسافری و یا فریت بار هوایی

بازدید رایگان و مشاوره در مورد بسته بندی و حمل هوایی

بسته بندی با کیفیت استاندارد و تهیه لیست بسته بندی

بارگیری و حمل محموله به فرودگاه امام خمینی

انجام امور گمرکی و تشریفات مربوطه

صادر کردن بارنامه هوایی

پیگیری محموله

هزینه ارسال بار هوایی

هزینه حمل و نقل بار هوایی با توجه به مقصد تعیین می شود و این نرخ در آژانس های هواپیمایی متفاوت است. هزینه ارسال هر کیلو بار فریت برای مقاصد مختلف از ۱ تا ۴ دلار (بسته به وزن و حجم بار) متفاوت است. خطوط هوایی برای مقصدهای مختلف محاسبات متفاوتی دارند. لازم به ذکر است که هزینه های جانبی بارنامه مانند سوخت و امنیت، تمیر و بارنامه و مالیات بصورت جداگانه محاسبه می شود.

عواملی موثر بر قیمت ارسال بار هوایی

قیمت ارز خارجی

داخلی یا خارجی بودن ایرلاین حمل کننده بار

کلاس شرکت هوایی

مسافری یا تجاری بودن بار

فاصله تا مقصد

وزنی و یا حجمی بودن بار

نوع بار خاص

شرکت حمل و نقل هوایی بین المللی بار هوایی **EDL Express** به شما ارزاترین نرخ حمل به مقصد مورد نظر را با امکانات ویژه ارائه می دهد.

مدت زمان ارسال با حمل بار هوایی

زمان فرستادن محموله با توجه به مقصد داخلی و خارجی متغیر است. تعداد پرواز روزانه از ایران به کشور یا شهر مقصد، برای کالاهایی که به صورت فریت بار ارسال می شوند، عامل موثر دیگری است که زمان دریافت توسط گیرنده را تغییر می دهد. دریافت مجوزها و انجام عملیات فریت بار می تواند بین ۴ الی ۵ روز طول بکشد.

اجازه دهید با ذکر یک مثال موضوع را توضیح دهیم. فرض کنید قصد ارسال حمل بار هوایی داخلی به کیش و ارسال بار هوایی خارجی به امارات را دارید، با توجه به این که معمولاً پرواز روزانه به این کشور وجود دارد، در مجموع زمان انجام فریت بار، حدود یک هفته خواهد بود ولی ارسال بار هوایی به کشورهای اروپایی با توجه به پروازهای موجود از ایران با مجموعه زمان فریت بار چیزی در حدود دو تا سه هفته طول می کشد.

طریقه محاسبه وزن و حجم کالا در ارسال بارهای هوایی:

یکی از مسائل بسیار مهم اما گیج کننده برای افراد، نحوه محاسبه وزن بارنامه می باشد. در حمل و نقل هوایی و فریت بار دو واحد وزن حقیقی (وزنی است که پس از توزین کالا بر روی باسکول گمرک فرودگاه مشخص می گردد) و وزن حجمی محاسبه می شود.

وزن حجمی با توجه به ابعاد خارجی بسته پس از بسته بندی طبق روش زیر تعیین می گردد:

وزن حجمی = حجم بسته (حاصل ضرب بزرگترین طول * بزرگترین عرض * بزرگترین ارتفاع) تقسیم بر عدد ۶۰۰۰

برای مثال وزن حجمی بسته با ابعاد طول و عرض و ارتفاع ۱۰۰ سانتیمتر، مساوی ۱۶۷ کیلو گرم می باشد و یا به عبارتی هر متر مکعب = ۱۶۷ کیلو گرم

دقت کنید هنگام محاسبه هزینه کرایه حمل، بین وزن حقیقی کل بسته ها و وزن حجمی آنها؛ هر کدام که بیشتر باشد به عنوان وزن بارنامه در نظر گرفته می شود.

برای کاهش هزینه های ارسال بار هوایی بهتر است تا جایی که ممکن است از ارسال کالاهایی با چگالی کم و در تعداد بالا خودداری کنید. پیشنهاد می شود کالا های خود را با حداقل کارتن از لحاظ تعدادی بسته بندی کنید و حتی الامکان حداکثر وزن بار را در آن جای دهید.

نکته مهم : توجه کنید متناسب با افزایش وزن محموله نرخ واحد کرایه حمل هوایی کاهش می یابد.

کالاهای غیرمجاز برای ارسال هوایی

کالاهایی که ممکن است ایمنی پرواز را به خطر بیندازند مانند:

عطر

شامپو

مواد آرایشی مایع

مواد آتش زا مانند الکل

کالاهایی که مجوز خروج از کشور را ندارند:

مشروبات الکلی

وسایل قمار

تجهیزات نظامی یا هرگونه وسایل مرتبط

اشیاء گران بها مانند طلا و سکه و نقره و میراث فرهنگی

مواد مخدر

مواد محترقه و منفجره

چنانچه قصد واردات کالا با حمل و نقل هوایی **air transport** را دارید و دنبال دریافت خدماتی متفاوت در زمینه جابه جایی و انتقال هوایی کالا هستید، شرکت حمل و نقل بین المللی هوایی ای دی ال اکسپرس با داشتن سابقه ای درخشان در زمینه نقل و انتقال کالا هوایی همواره به دنبال ارائه خدماتی متمایز از سایر شرکت های باربری به مشتریان خود بوده است.

این شرکت با بهره گیری از یک تیم مجرب و متخصص در حوزه ترانزیت کالا سعی دارد تا بهترین خدمات را با نازلترین قیمت، با امنیت بالا و زمان بندی دقیق به دست مشتریان عزیز برساند.

در دنیای بزرگ تجارت امروزی حمل و نقل هوایی یکی از شاخصه های موثر در رشد اقتصادی کشورها محسوب می شود.

توسعه حمل و نقل هوایی همراه با ترقی خدمات اجتماعی و فرهنگی، رشد و توسعه فعالیت های اقتصادی، بالا رفتن آمار اشتغال و پیشرفت حوزه گردشگری رابطه مستقیم دارد.

پیشرفت صنعت ترابری هوایی به مواردی از قبیل عوامل اقتصادی، طبیعی و اجتماعی بستگی دارد و تصمیم گیری های سیاسی، حقوقی و قوانین و مقررات عمومی در آن نقش اثر گذاری دارند. رشد فناوری هواپیمایی و توسعه این صنعت نقش مهمی در برنامه ریزی های زیر ساختی هر کشور دارد و در نتیجه به رشد اقتصادی و توسعه پایدار منتهی خواهد شد.

سوالات متداول

حمل و نقل هوایی چیست؟

حمل و نقل هوایی به معنای جابجایی مسافر یا کالا از طریق مسیر های هوایی در داخل یا خارج از مرز های یک کشور است.

حمل بار هوایی چقدر طول می کشد؟

این زمان بسته به مقصد متفاوت است اما به مقاصد اروپا معمولاً بین ۱۵ تا ۲۰ روز طول میکشد

ارسال بار با هواپیما چقدر هزینه دارد؟

هزینه حمل بار هوایی به عوامل مختلفی مانند حجم و وزن و مقصد بار بستگی دارد.

کالاهای غیرمجاز در حمل بار هوایی کدامند؟

کالاهایی که ایمنی پرواز را به خطر بیندازند مانند ادکلن، شامپو و ... و همچنین کالایی که خروج آن از کشور غیرمجاز است.